
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Venha Ver 
R PEDRO TRAJANO TORRES, S/N, CENTRO, Venha-Ver/RN 

CNPJ: 02.716.519/0001-04 

 

PORTARIA 002/2026 

 
Dispõe sobre a Agente de Contratação e 
a Comissão de Contratação da Câmara 
Municipal do Venha Ver/RN, designa 
membros e da outras providências 
 

 
A Presidente da Câmara Municipal do Venha Ver/RN, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
o Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal, 
 
Considerando, as disposições legais na Lei Federal nº 14.133/2021 (nova lei de licitações) e 
demais legislações pertinentes; 
 
Considerando, a necessidade de designação de servidores para atuarem na instrução dos 
procedimentos licitatórios no âmbito municipal; e 
 
Considerando, a necessidade de mais celeridade na execução das ações técnicas e 
administrativas da Câmara Municipal; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica designado para exercer a função de Agente de Contratação nos processos licitatórios 
instaurados com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, a servidora ALINE GRAZIELA DE 
LIMA SILVA, portadora do CPF: 143.xxx.xxx-64. 
 
Parágrafo Único – A agente designada no caput atuará com pregoeiro nas licitações da 
modalidade Pregão. 
 
Art. 2º Ficam designado como membro da Equipe Apoio a Agente de Contratação a servidora:  
 
I – DANIELE BEZERRA DA SILVA, portadora do CPF: 706.xxx.xxx-97. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a 02 
de janeiro de 2026 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.  

Venha Ver/RN, 07 de janeiro de 2026.  

 

JAKELINE ROBERTA PESSOA DA SILVA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL 

 


